Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri,

& Pauli Apoftolorum ejus fe noverit

iucurfurum. Datum Mantuæ anno In

carnationis Dominica millefỉmo qua

dringentefimo quinquagefimo nono,

feptimo Kalendas Augufti, Pontifica

tus noftri anno primo.

9 Pius Epifcopus, fervus fervorum

Dei. Ad futuram rei memoriam. Li

cèt ea , quæ per prædeceffores no(

tros Romanos Pontifices providè faéta

fuerunt, & ab eis ritè procefferunt,

plenam obtineant firmitatem, Nos ta

men illis interdùm Apoftolici munimi

nis robur adjicimus, ut eò firmiùs illi

bata perfiftant , quò magis noftro fue

rint præfidio communita. Dudùm fi

quidém felicis recordationis Calixtus

Papa III. prædeceffor nofter, ex certis

rationabilibus caufis, nonnulla ftatu

tum , declarationem , cadationem , &

irritationem pro utilitate & conferva

tione Monafteriorum, & locorum , ac

Religioforum Ciftercienfis Ordinis,mo

tu proprio, 8 ex certa ſcientia, & de

plenitudine Apoftolicæ poteftatis fecit,

& concefsit , prout in ipfius prædecef

foris litteris , quas diligenter in Can

cellaria Apoftolica confpici , & exami

nari fecimus, ac quorum tenor infe

riùs eft infertus , pleniùs continetur.

Nos igitur , motu, fcientia & potefta

te ſimilibus, non ad alicujus inſtan

tiam , fed de noftra mera liberalita

te, ſtatutum, declarationem, caffatio

nem, & irritationem pra dicta, rata &

rata habentes , illa , & quæcumque

indè fecuta,auctoritate Apoftolica con

firmamus, & præſentis ſcriptipatroci

nio communimus , fupplendo omnes

defestus, fiqui forsàn intervenerint in

eifdem : necnon litteras ipfas vim &

vigorem habere, ac viribus fubfiftere

decernimus per praſentes. Non obſ

tantibus Conſtitutionibus, S& Ordina

tionibus Apoftolicis , ac omnibus illis,

quæ diäus prædeceffor in cifdem litte

ris non obſtare voluit, cateriſque con

trarijs quibufcumque. Tenor verò ip

farum litterarum de verbo ad verbum

fequitur , & eft talis. - ... "

Io Calixtus Epiſcopus, ſervus ſera

vorum Dei. Ad futuram rei memo

riam. Ad fru&us uberes, quos Cifter

cienfis Ordo in agro MilitantisEcclefiæ

plantatus dextera Domini velut arbor

bona produxit ha&tenùs, & producit,

confiderationis noftræ oculos extenden

tes, Apoftolici favoris praefidium fibi

libenter impartimur , & in his, quæ fo

lidationem , ftatus , necnon perpctuam.

pacem & tranquillitatem ejufdem con

cernunt, Nos gratiofos & favorabiles

exhibemus.Cùm itaque,ficut ad Apof

tolatus noftri pervenit auditum , Or

dini Ciftercienfi præfato , ac illius Mo-:

nafterijs, perfonis , atque locis magna

periculoſa deſolationis diſpendia im

minere nofcantur ; ex eo quia non

nulli prætextu quarumdam litterarum,

Apoftolicarum , etiam ad vacatura fe

extendentium in dićtis Monaſterijs, at

que locis praefici,& pracefe praefumunt.

Nos ne per hoc noftræ confcientiæ fe

renitas remaneat intranquilla , talium,

turbationum materias ab eodem Qrdi-.
Nnnn ne
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ne propellere, pramiſsiſque ſcandalis,

& inconvenientijs, quantum Nobis ex

alto permittitur, obviare ; necnon cir

ca hòc falubre remedium adhibere cu

pientes, motu proprio, non ad alicujus

Nobis ſuper hoc oblata petitionis inſ

tantiam, ſed ex certa noſtra fcientia,

& Apoftolica poteftatis plenitudine

ſtatuimus, noſtræque intentionis fuiſſe,

& efíe declaramus, necnon harum feric

concedimus, quod nulla per Nos , aut

Sedem Apoftólicam , feu noftra , vcl

ipfius, aut alia quavis au£toritate in

genere, vel fpecic , fub quibufvis fof

ìnis, aut verborum exprefsionibus , &

cum quibufcumque etiam individua

lium, & aliarum derogatoriarum clau

fularum , etiam talium, quod illis per

oua.vis alias litteras Ap9ftolicas , pri

vilegia & indulta ipfis etiam fignanter,

ſpeċificè & expreſsèderogantia, mini

fíìè derogatum fuiffe , vel cffe cenfea

tur: feuTderogari non pofsit, vim &

effe&um habentibus, cæterifque effec

tui praefentium , praejudicialibus clau

ſulis & decretis irritantibus, quibuſvis

perfonis, cujufcumque ftatus , gradus,

dignitatis , ordinis , vel conditionis,

etiàmfi Sanétæ Romanæ Ecclcfiae Car

dinales, aut Sedis Apoftolicæ Officia

les, feu Epifcopi, aut alterius Ordinis

Abbates, etiam motu & fcientia fimi

libus: feu ad Regum , Principum , vel

Prælatorum quorumlibet ſupplicatio

nem, vel aliquorum refignatorum Be

neficiorum juris cefsionem , vel re

compenfationis, aut alio quovis intui

tu , T{eu in earum favorem conceffa

ha&enùs, vel impofterùm concedenda,

expeétativæ, commendae, aut aliæ quae

vis litterae , facultates , nominationes,

& mandata: necnon prærogativae , an

telationes, declarationes, exceptiones,

privilegia, indulta , acfortè , & forsàn

faciendae , etiam de primo vacaturis

Monafterijs, Prælaturis, Dignitatibus,

& locis diéti Ordinis fpeciales referva

tiones, quorum omnium tenores,ac fi

de verbo ad verbum inferti forent,

præfentibus haberi volumus pro ex

prefsis, & quæ fuum nondum fortita

ſunt effectum,quorumque vigore in ip

fis Monafterijs, aut eorum aliquo non

eft alicui jus quæfitum ad Monafteria,

Prælaturas , Abbatiales, & alias dicti

Ordinis Dignitates , & loca , etiam

utriufque fexus Ordinis hujufmodi ali

qualiter fe extendant , aut quilibet fe

extendere pofsint , five debeant. Nec

Monafteriorum, & locorum hujufmodi

Conventus, Religiofæ perfonæ , aut

Vaffalli etiam utriufque fexus ad re

ceptionem , etiam alicujus auétoritate

talium litterarum , & proceffuum exin

dè habitorum teneantur; nec propte

reâ interdici, fufpendi, vel excommu

nicari pofsint: caffantes, & irritantes,

ac pro infe&is , & nullis habentes illa

omnia & fingula , talia , expeétativas,

gratias, facultates, litteras, nomina

tiones, refervationes nominandi , re

fervandi , uniendi , & alia mandata

Apoftolica fuum effeétum nondumfor

tita, & alia per quæ effeétus præfen

tium quomodolibet impediri poffer,

vel deferri. Ac decernentes illis nul

lam in judicio vel extra, fidem adhi

bendam fore, nec Conventus, 8 per

fonas eorundem Monafteriorum ad re

ceptionem eorundem prætextu littera

rum ipfarum teneri , necnon prout eft

irritum & inane , fi quid fecùs fuper

his à quoquam , quavis auétoritate

fcienter , vel ignoranter impofterùm

contigerit attentari. Non obftantibus fi

in facultatibus & litteris, feu mandatis

hujufmodi tales appofitae fuerint clau

fulæ; fcilicèt,aut fi locorum Ordinarijs,

ſeu Abbatibus , Abbatiſsis, vel Con

ventibus diéti Ordinis, vel quibufvis

alijs communiter vel divifim ab eadcm

Sede indultum fit , quod ad receptio

nem, vel provifionem alicujus minimè

teneantur , & ad id compelli, aut quod

interdici, fufpendi, vel excommunicari

non pofsint per litteras Apoftolicas non

facientes plenam & expreffàm , ac de

verboad verbum de indulto hujufmodi

mentionem : per quam quidem claufu

lam, & cujufvis alterius fimilis,vel effi

cacioris claufulae adjeétionem,vel appo

ſitionem decernimus praeſentibus non

fuiffe fufficienter derogatum:ac Confti

tutionibus, & Ordinationibus Apofto

licis, privilegijs quoque , ac ftatutis,&

confuetudinibus Ordinis, Monafterio

rum, juramento,confirmatione Apofto

lica, vel quacumque firmitate alia ro

boratis, cacteriſque contrarijs quibuſ

cumque. Nulli ergo omninò hominum

li
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1iceat hanc paginam noftri ftatuti,

declarationis, conceſsionis, caſſationis,

& irritationis infringere , vel ei auſute

merario contraire.Siquis autem hoc at

tentare praeſumpſerit, indignationem

Omnipotentis Dei, ac Beatorum Pe

tri, & Pauli Apoftolorum ejus fe no

vcrit incurfurum. Datum Romæ apud

Sanétum Petrum , anno Incarnationis

DQminicae millefimo quadringentefimo

quinquagefimo o&avo , tertio Kalen

das Maij , Pontificatus noftri anno

quarto. - -

I I . Cæterùm quia difficile foret

præinfertas & præfentes litteras ad fin

gula, in quibus de eis fides forsàn fa

cienda fuerit, loca deferre, volumus,&

auëtoritate Apoftolica praediéta decer

nimus , quod ipfarum tranfumpto ali

cujus Epifcopalis, vel Superioris Curiæ

Eccleſiaſtica ſigillo munito, ac ſigno

& fubfcriptione Notarij publici figna

to & legalis in judicio, & extra, tam-,

quam ipfis praeinfertis & præfentibus

litteris , fi exhiberentur , plena fides ,

adhibcatur, ac perindè ſtetur, ac fi ip

fæ præinſertæ & præſentes litteræ fo

rent exhibitæ, vel oftenfae. Nulli ergo ;

omninò hominum liceat hanc paginam ;

noftrarum confirmationis , communi

tionis, fuppletionis , voluntatis, & de

creti infringere, vel eiaufu temerario ;

contraire. Siquis autem hoc attentare ;

praefumpferit, indignationem Omnipo

tentis Dei, acBeatorum Petri, & Pauli;

Apoftolorum ejus fe noverit incurfu- ;

rum. Datum: Mantuæ, anno Incarna

tionis Dominicæ millefimo quadrin-:

gentefimo quinquagefirno nono, fep-;

timo Kalendas Augufti, Pontificatus;

noſtri anno primo, i 5 i

12 Cùm autem, ficut, accepinus,

nonnulli contra tenorem, litterarum!

praediétarum Monafterijs ipfius Cifter-;

cienfis Ordinis quandoque præfician-*

tur,aut eis Monafteriaipfa committan-;

tur, ſive in Commendam concedantur,

& propterea Monaſterial hujuſmodi,

tàm in fpiritualibus, quàm in tempora-;

libus non modica paffa fuerint , & pa-;

tiantur detrimenta : Nos ipforum Mo-;

nafteriorum , & diéti Qrdinis. (tatumi;

profperum & tranquillum paternoze

lantes affectu, motu proprio, non adi

alicujus Nobis fuper hoc oblatæ, pcti*,

tionis inftantiam , fed de noftra mera.

liberalitate, tatuta, declarationes, caf

fationes , irritationes, & decreta præ-.

diéta, tàun per ipfum Pium , ac bonæ

memoriæ Nicolaum V.& Calixtum III.

Romanos Pontifices prædeceffores nof.

tros , quàm Balthafarem Epifcopum

Tufculanenfem, Joannem XXIII. in fua

9bcdientia nuncüpatum, ut in præin

fertis eorum litteris continetur, fa&a.

- § conccffa, rata & grata habentes,

illa , ac omnia & fingulâ in eifdem fin

gulis litteris contenta, necnon indè fe

cuta quæcumque, auétoritate Apoftoli

ca » & ex certa fcientia , & de plenitu-,

dineSedis Apoftolicæ poteftatis, teno

re præfentium pro Nobis, & fucceffo-.

ribus noftris Romanis Pontificibus, &.

fratrum noftrorum confilio confirnia